

زادای، عطیه نیست که تصادفی  
 است آید، کالا نیست که در  
 حصار عده‌یی باشد،  
 خواست که به همه تعلق دارد  
 ، که آلوده شود، گیاه، پرنده و انسان  
 هم از پادرمی آیند

شنبه  
 ۱۲  
 عرماه ۱۳۵۸  
 ۷ رجب ۱۳۹۹  
 ۱۹۷۹

# پیغام امروز

شماره ۷۱ دوره جدید سال هفتم شماره ۱۵ نال

## تلفات جنگ خرمشهر به ۲۰۰ کشته و ۵۰۰ مجروح رسید

بنا بر گزارش خبرنگاران خارجی، تا ظهر دیروز

مگر تریه چه گفت که چنین چهار خشم شده‌اید؟

### آزادی دروغ نیست

و اگر نباشد شما هم نخواهید بود

چند روز است، ماشین تبلیغاتی قدرت حاکم، با خشم شدید برکنگره سراسری و کلای دادگستری، و رئیس این کنگره، شوریده است. همان دسته فشار که سابق جلو روزنامه‌ها بیج می‌شد، چند شب پیش گرد کاخ دادگستری به نظر پرداخت و شعار معروف «... اعدام باید گردد» را در حرکات خشونت‌بار خود ساخت. وبعد، روزنامه‌یی که به این قدرت حاکم تعلق دارد، گستاخانه، به شریف‌ترین مردان مبارز سالهای سیاه خود کجی، بی‌حرمتی کرد. راستی، مگر آقای «نزیه» رئیس کنگره، چه گفته بود که ایشانرا به چنین خشم سهارت‌شده‌یی دچار کرده‌است؟ و مگر آقایان، نمی‌دانند که دارند بر کدام چهره صادق و پاکیزه انقلابی مشت می‌کوبند؟

در باره «نزیه» اگر بحثی دارند، باید نخست آنرا با رهبری انقلاب در میان بگذارند. زیرا، وی، به تنهایی دارای همان شایستگی‌ها، نزد رهبر انقلاب هست که هر یک از ارگانهای دور و نزدیک می‌توانند مدعی باشند. و شکستن حرمت «نزیه» در سطح مبارزات داخلی شکستن حرمت تمام مبارزانی است که با اعتقاد به آزادی و مرششار از قیام مذهبی، به رهبری انقلاب دست بيمت داده‌اند.

کسانی که امروز «نزیه» را می‌زنند، فردا «بازرگان» را خواهند زد. و پس فردا، به تسویه حساب در داخل جناح‌های روحانی خواهند پرداخت. اینان نمی‌دانند چه می‌کنند، و بر مجموع اعمالشان، منطبق و انصاف و بیش انقلابی فرمانروا نیست. اینان نمی‌دانند که آنچه پیوند عظیم ملی را در ایران، با رهبری انقلاب پدید آورد، اختناق و بی‌بندوباری و لجام گسیختگی قدرت مطلقه شاه‌ملرود و ماشین تبه‌کاریهای او بود. مردم، برای رسیدن به آزادی، یکپارچه شدند، و بقیه در صفحه ۹

خرمشهر - تلفات بیش از آنست که در مطبوعات و رادیو تلویزیون گزارش شده، «دیروز ظهر خبرنگاران خارجی تعداد کشته شدگان را ۲۰۰ نفر و زخمی شدگان را بیش از ۵۰۰ نفر گزارش کرده‌اند. اگرچه خرمشهر آرام بنظر میرسد اما تیراندازی قطع نشده است و گاه بیگانه صدای شلیک گلوله‌ای سکوت بعد از فاجعه را می‌شنید. ارتش در خیابانهاست رسماً گفته شده که ارتش دشالت

بچه در صفحه ۲

آل شبیر می‌گوید:  
 مدنی، مسئول کشتارهاست  
 مکی فیصلی، وکیل رستاخیزی با  
 ۲۰۰ میلیون تومان پول و افراد مسلح  
 خود در کدام جبهه به جنگ خرمشهر  
 دامن زده؟

## آقایان! از ضد انقلاب غافل شده‌اید

دشمن با هجومی شکل گرفته و از روی برنامه دارد در تمام سنگرهای انقلاب رخنه می‌کند

جنگ روانی دشمن با توطئه‌های ضدایمنی و دامن زدن به آشوب همراه است

نرسیده باشد که بتواند نیرنگهای جنگی دشمن را، به موقع بشناسد و خنثی کند. انقلاب ایران، در دورانی که به اوج می‌رسید، ناگهان با خلاء مقاومت و با تسلیم رویارو شد، و حساب دشمن - که جز امپریالیسم نبود - مبارزان انقلابی را گنج کرد. دشمن می‌خواست ضدانقلاب را، از روی نقشه به درون انقلاب براند. و از متلاشی شدن کامل قوای خادم امپریالیسم مانع شود. و ابتکار عمل را نیز، در متن مبارزه به ناآگاه‌ترین نیروی مشکل در انقلاب بسپارد. و چنین کرد.

البته ایران، سرزمین بسته آفریقائی نبود، و از تجربه مبارزه یک‌قرنی با استعمار و امپریالیسم برخوردار بود، با این وصف، می‌بینیم که همان تسلیم پیش از موقع میلیتاریسم بیج شده‌اش، منشأ مشکلات فراوان برای انقلاب شد. و از جمله، موجب شده که ارگانهای سازمان - دهنده و هدایت‌کننده انقلاب، مطلق از نمایندگان قشری تشکیل بقیه در صفحه ۹

کشور، شتابزده‌تر از آنچه گمان می‌رفت، به جانب گسیختگی می‌تازد. راز این شتاب، در تاکتیک محیانه دشمن، برای گذار از جنبش انقلابی جامعه مایود، دشمن، که قرنی است، در قاره آمریکا، و سپس در سی سال اخیر، در سراسر دنیا، مقابله با انقلاب را تجربه کرده است اکنون دارای چنان فرمولهای دقیق است که به آسانی می‌تواند نیروهای انقلابی را بیدست خودشان به تجزیه و تلاشی بکشانند. و کافی است که رشد آگاهی انقلابی، به جایی

### نزیه: هویت سیاسی و اجتماعی من روشن است

در کنار مرحوم مصدق هم‌ارزه می‌کردم و از ۲۸ مرداد در کنار آیت‌الله زنجانی و آیت‌الله طالقانی و دیگران به مبارزه ادامه دادم. حفظ انکمن. بطور کلی آنچه که در مورد مطالب مورد انتقاد بعضی از نویسندگان یا کسانی که در محافل سخنرانی کرده‌اند مطرح شده، اینست که «گفته شده است: اگر ما فکر می‌کنیم تمام مسائل سیاسی و اقتصادی و قضائی را می‌توانیم در قالب اسلامی بسازیم، آقایان آیات عظام هم می‌دانند که این امر در شرایط حاضر نامقدور است و نه ممکن و نه مفید. بعضی از کسانی که انتقاد کرده‌اند، گفته‌اند ممکن بود بگویم «نه مقدور است و نه ممکن» ولی بهتر بود نمی‌گفتم و مفید هم نیست». از این جهت متشکرم تذکری داده شده است. ولی آنچه که دعوت شده است به اقداماتی بقیه در صفحه ۲

### نکته و نگاه

برای ثبت در تاریخ: شب جمعه تلویزیون، برنامه‌یی داشت که گویا به «تفسیر اصیل قرآن» اختصاص دارد. ولی گویانده، خبر داد چون هنوز مطالب جزیی نامشور قرآن آماده نشده است، امشب برنامه به مسجد وزات امور خارجه اختصاص دارد. و آنجا، در مسجد که سابق باشگاه وزات همان بوده است با چهلچراغهای عظیم و تزئین تماشاایی - آقای وزیر، در مقام پیشنهاد و امام جماعت و گروهی که خیلی از تمام کادر وزارتخانه بیشتر به نظر می‌آمده، نماز گزاره و ساسوم، با گزارشگر تلویزیون، رویارو شدند! بقیه در صفحه ۲

## امریکا و ناتو، در تدارک یک هجوم سنتی برای استیلا به افریقا و جنوب غرب آسیا رازی که در لحظه تسلیم میلیتاریسم ایران به انقلاب پنهانست

### پشت پرده، روی پرده

فهرده است و افشاگری مجموع روابط و تمهدها و اعمال رژیم سابق را با قدرت تمام دنبال کرده است. و این برای اول بار است که پس از انقلاب، در ایران، دولت سمرق از اقلای استاد و مدارک روابط و مسائل داخلی هارچی رژیم سرنگون شده، محافظه بقیه در صفحه ۲

جای پشت نیست که رهبری انقلاب شد دیکتاتوری نظامی ایران به بارسانیت بود، و همین رهبری بود که توانست میزان آزادیها را به حداقل برساند. ایران بحث نیست که آنچه در ایران روی داده انقلاب بود. و ظهور انقلابی مردم، نیروی تعیین‌کننده سرنوشت، و اهرم سرنوشتی رژیم شد.

مجله هفتگی  
**جمهوری**  
 در قلمرو سیاست، اندیشه و هنر  
 سه شنبه پانزدهم خرداد ۱۳۵۸ منتشر می‌شود

اما، درست پس از لحظه تسلیم و پس از لحظه تسلیم ملیتاریسم ایران به انقلاب، یک سلسله وقایع روی داد که همه نامردمی است و از مردم پوهیده مانده است. و به اعمار پنهانکاری و کارگردانی محرمانه و قیام، مدعی توانسته‌اند خود را محور



### الفات جنك خرمشهر

پایه از صفحه ۱

#### ملاقات برادر آل شیرخانانی با مدنی

سه شنبه شب، ملاقاتی بین برادر آیت الله آل شیرخانانی با دربار مدنی استاندار خوزستان و فرمانده نیروی دریائی انجام شد. بگفته آل شیرخانانی، قرار میشود یک روز وقت برای تخلیه ستاد «کانون فرهنگی» داده شود و در روز بعد، کانون تخلیه شود و در اختیار مقامات استانداری قرار گیرد اما هجوم نظامیان در ۴ صبح همان شب، قرارهای توافق شده را زیر پا میگذازد، و قتیکه نیروهای چند گانه به کانون هجوم می برند، پانزده نفر در محل کانون بودند که هگی بازداشت میشوند.

#### تظاهرات فرمانده پادگان خرمشهر

سرگرد ترابی فرمانده پادگان خرمشهر در مصاحبه با خبرنگاران دخالت ارتش را در جنگ تکذیب کرد و اظهار داشت که وی اخیراً به خرمشهر آمده است و تنها وظیفه اش دفاع از پادگان است و اگر کسی به پادگان حمله نکند، افراد وی وظیفه ای در شهر ندارند.

#### تأمین هست

آیت الله آل شیرخانانی، دربار مدنی را مسئول حمله و کشتار میدانند، روز پنجشنبه اعلام کرد: «اگر مقامات خواستار آرامش هستند، باید بدانند خلق عرب جز صلح و خودمختاری چیز دیگری نمیخواهد و نمایندگان رهبر انقلاب امام خمینی مذاکره کرده اند و در تهران هم نمایندگان ما، تقاضاهای خلق عرب ایران را به اطلاع دولت رسانده اند. همه از تقاضاهای ما با اطلاع و وجود مدنی در خوزستان و در مقامات فعلی باعث ادامه کشتار و ناامنی است، تأمین هست اینجا روی آرامش نخواهد دید».

#### تظاهرات ایرانیها

بندر خرمشهر خسارت ندیده است. رئیس بندر در بازداشت برمی برده، شایع است که نامبرده در بازداشت عده ای از اعراب و یاردار داشت که کشتان ایرانی ترمینال است که حدود یکماه است در انحصار برمی برده.

خبرنگاران خارجی که از منطقه بازدید کرده اند گزارشهای گوناگونی بخاریه نموده اند یک کنسول خارجی به خبرنگار نیویورک تایمز گفت که نزدیکهای صبح کانون فرهنگی مورد حمله پاسداران قرار گرفت، در اطراف ساختمان پوکهای خالی فشک فراوان است و برای حمله از وجود انواع سلاحهای غیر معمول در ارتش حتی شکاری نیز استفاده شده است.

#### تلگراف به والدین

کانون روشنفکران خلق عرب ایران تلگرافی به کورترالدینامی بخاریه کرده و از او خواسته است هر چه زودتر یک کمیته نظارت به بندر خرمشهر اعزام نمایند. در این تلگراف آمده است که

نظامیان با خشونت و بیرحمی تمام زن و کودک و پیر و جوان را بگلوله بستند و بسیاری از خانه های اعراب به آتش کشیده شده است.

#### ماجرای مکی فیصلی

مکی فیصلی از رؤسای عشار عرب (مشیرة لعلی) است که در مجلس رستاخیزی وکیل بود. چندی قبل نامبرده و سهله اعراب و بخاطر همکاری با رژیم شاه بازداشت شد. گفته میشود «مکی فیصلی» باها درمائی متنفذین لعلی از بازداشت آزاد شد و در میان عشیره فیصلی زندگی می کرد که تا کیهان در ماجراهای چند روزه اخیر ظاهر شد. شایع است که اخیراً ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان در اختیار وی قرار گرفته است. در خرمشهر و اهواز گفته میشود افراد مسلح وابسته به فیصلی در حمله به کانون فرهنگی خلق عرب ایران شرکت داشته اند. چهارشنبه و پنجشنبه اقداماتی برای دستگیری فیصلی در خرمشهر انجام میشود که تا کتون به نتیجه نرسیده است. سخنگوی کانون فرهنگی در تماس تلفنی با پیام امروز اظهار داشت افراد خانواده فیصلی بازداشت شده اند.

#### تظاهرات جمعه صبح

تظاهرات وسیعی با شرکت مردم (فارس و عرب و دیگران) در خرمشهر انجام شد شعار عمده تظاهرات اعلام آتش بس و قطع دخالت افراد غیر مسئول در امور جاری شهر بود، تعدادی نیز از «کوته شیخ» آمده بودند که یکی از اهالی «کوته شیخ» تعداد مفتولین را ۵۰ نفر اطلاع داد. اشغال کانون فرهنگی در اهواز حدود ۳/۳۰ صبح (بعداز نهم شب) چهارشنبه همه زیادای از مردم عادی، همه پاسداران و دو تانک به محل «کانون فرهنگی» حمله کردند و اهواز هجوم می برند و محل کانون را اشغال می کنند. یکمته یکی از شرکت کنندگان تعدادی «کلاه سبز» نیز همراه مردم بود.

#### تظاهرات لشکر آناه

مردم لشکر آباد اهواز تظاهرات دیگری برای اعتراض با اقدامات استاندار انجام میدهند و از مدنی خواسته میشود از خوزستان خارج شود. تظاهر کنندگان بدلیل درگیریهای روز اول خرمشهر سخت خشمگین و برآشفته بودند. شعارهای مدنی مسئول کشتار است» داده میشد. ارتش در تظاهرات دخالت کرده و تظاهر کنندگان را متفرق ساخت.

### پشت پرده

#### بقیه از صفحه ۱

کارانه، ربا اسرار، خودداری می ورزد. تا امروز، هیچ یک از اسامه سرمانه و کشف فدا سازمان استه را، که تمام زمینهای فعالیت زندگی سیاسی- اقتصادی اجتماعی کشور را در برمی گرفته است منتشر نکرده اند. و اگر چاهی از کلانترها، پواحد های امنیتی که بدست مردم فتح شده، اسنادی باقی بوده، اندکی از هزاره گاهی در روزنامه ها موره استفاده قرار گرفته است.

تمام اسناد و مدارک داخله ها، احوال و شبکه های ارتباطی و اسواکه با محافل سیاسی، اجتماعی، اداری و آموزشی، چنان نگه داری میشود که گویی دولت موقت انقلاب، مسئول محرمانه مانده این اسناد است در عوض، تمام خادمان رژیم سرتگون شده، از نظامی تا اداری و افراد عادی، فرصت یافته اند، با شتاب تغییر لباس بدنه، و مخالفان رژیم سرتگون شده را همانطور که «پروز» در محاصره گازانبری قرارداد داده بودند امروز هم بدنه. و این پنهان کاری و رازداری نامقدس، فقط به تغییر لباس عوامل خادم رژیم سرتگون شده محدود نمی ماند، بلکه مجال داده است تا سه انقلاب و شبکه وفادار به رژیم گذشته نیز با خیال راحت، خود را پشت این پرده استتار قایم کند و با انقلاب، جنگد.

هنگامی که به گزارشهای ۲۲ هوادار چریکهای فدایی خلق در باره توطئه اشغال ستاد آنها در آبادان، و شکنجه دادن این مبارزان صادق نگاه می کنید، می بینید عامل و کارگردان توطئه از عمال خفن رژیم سرتگون شده، در آبادان است، و اگر کسی را باید به گناه توطئه علیه انقلاب، بگورند، ارست نه آنها که مورد ستع و اقرار گرفته اند. اندکی توجه به سیاست و رفتار ماوراء المیقام دولتی درباره این واقعه، موضع گیری دولت موقت انقلاب را هم نشان می دهد که از چه قبایش و در کدام جهت است.

این تنها برد نیست، یکی از صدها نمونه است، مگر نوع حمایت از مالکان نفقه، و گنجه شیرازین بود. و سگرمی شده دولت با ماهیت انقلابی، حقوق دهقانان را، که ستم زده رژیم منحل بودند، به آنها باز گرداند، و فرق فاحش خود را با رژیمی که انقلاب سرتگون کرد، از طریق افشگری جنایات گلاشته آشکار سازد؟ این وضع، درباره پنهان کاری های روابط و تمهیدات خارجی رژیم سرتگون شده با شدتی بیشتر مطرح است. دولت انقلابی، در صدر وظایفش و در نخستین لحظه های تیزرکز در مقر حکومت، وظیفه داشت از پیمان سنتو، آغاز به افشگری کند، و این افشگری را در زمینه روابط رژیم با تمام کشورهای خارجی اسم از همسایگان و غیر همسایگان ادامه دهد.

بپایه تراشی هایی ازین قبیل را که قراردادهای محرمانه ایران و آمریکا به هزار می رسد، و رسیدگی

#### نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱  
آقای وزهر، سر سجاده ساهله مسجد را گفت و در موم حال، به تکذیب کامل و جامع اظهاراتی که عبر گزارها از حکام شرح در سفر امارت عربی نقل کرده بودند، پرداخت. نکته دهنق این برنامه، آن بود که هر کس بعد ازین قصد

به این قراردادهای کار آسای نیست، هیچ اندیشه آگاه نمی پذیرد. همانطور که نهذیرفت، و وقایع بعدی هم نشان داد که این عذر سرپوشی بود، تا راه مذاکرات، در جهت انتقال روابط محرمانه گذشته به دوره جدید باز بماند و هفتیش بطور صریح در خبرها آمد، که آمریکا به ایران پیشنهاد «کمک اقتصادی» و همکاریهای نظامی، داده است.

تمام پوشیدگی های روابط رژیم گذشته یا «ناوو» و تمهیداتش در «سنتو»، و اقداماتش در جهت توطئه های امپریالیستی و اروپای غربی و آمریکا، از جنوب آفریقا تا کره جنوبی سوختی در امریکای لاتین- از مردم ایران به دلیل ضد ملی و ضد مردمی بودن آنها بود، و دولتی که با انقلاب همین مردم، به قدرت و حکومت رسیده است، نمی تواند مردم را نسبت به آنچه با سر نوشتشان مربوط می شود، نامحرم بداند، و خود نیز ادامه راه گذشته را مورد مطالعه قرار دهد.

آنچه پشت پرده می گذرد، ادامه رازی است که در لحظه تسلیم میلیتاریسم ایران به انقلاب، پدید آمد، و هر روز دارد بیشتر کسب اهمیت می کند. و هر روز دارد، بیشتر و پیچیده تر از چشمان مردم پنهان نگاه داشته می شود. اما کلید راز دور از وقایع نیست، رهبری روحانی انقلاب، با تمام صداقت های خویش، دارای چنان آرمانهایی است که بر آوردن آنها از قلمرو شرایط زمان ما، بیرون است. ولی در عوض، می تواند کمینگاه و نقطه فرصتی باشد برای نیروهای اهریمنی، که رهبری روحانی انقلاب، برای سرکوب آنها کمر بسته بود.

جابه جا، ما این موضع گیری نیروی اهریمنی امپریالیسم را، در خارج و گه گاه در داخل به عنوان حرکات تدارکی می بینیم. جای بحث نیست که اسلام با حیات و نظامی که در اندیشه رهبری روحانی انقلاب ایران دارد، هیچ وجه تشابهی با هدف گیریهای منطقه ای امپریالیسم پیدا نمی کند. ولی ما می بینیم که در فضایی جدا از فضای اندیشه و اقدام رهبری روحانی انقلاب ایران، حرکتی در منطقه پدید آمده است. خصیلت تهاجمی خاص امپریالیسم. ما هم معتقدیم که سعودی نمونه یک حکومت اسلامی نیست، همانطور که پاکستان نیست، و همانطور که مصر نیست. و همانطور که رژیم سرتگون شده ایران نبود. اما توجه داریم که رجوع این حکومت های غیر اسلامی، به نام اسلام کنفرانس می کردند و به نام فلسطین و بیت المقدس، گرد می آمدند، و در تنهایی و پنهانی مخالف اسلام و فلسطین عمل می کردند. و اجتماع آنها فقط فرصتی بود برای تبلیغات و برنامه های منطقه ای امپریالیسم. در حال حاضر، شواهدی گوید که باز دستهایی در کار است. این دستها، از واشنگتن درون دستکش رفته است، و این دستها پذیری

می افشاند که باید در انتهای یک فصل معین به نمر برسد. امپریالیسم، سقوط اجتناب ناپذیر چنین حرام خود را در منطقه، احساس کرده است. اسرائیل، این برج یا کلنی قدرت نظامی- اقتصادی امپریالیسم، در خاور میانه محکوم به زوال است و ادامه نیکبذاری آن، برای آمریکا و ناتو، زمانی می رسد که مقرون به صرفه نخواهد بود.

طراحان «ناوو» واشنگتن، بن لندن و پاریس را قانع کرده اند که می توان در آفریقا و آسیا، از یک عنصر سنتی و ریشه دار برای بر کردن خلاء سقوط اسرائیل استفاده کرد. و تجربه ایران، به آنها جرأت بخشیده است در حالی که آنچه در ایران اتفاق افتاد، به علت خصیلت ضد امپریالیستی رهبری روحانی بود. و گمان نمی رود که چنین تجربه ای در سایر جاها و با چنین خصیلتی، یسه کارگردانی امپریالیستها میسر باشد.

اما آنچه امپریالیستها طلب می کنند، فارغ از درک دقیق انقلابی است. آنها در پی تکوین یک قدرت گسترده مهاجم و ضد انقلابی می گردند. و اشاره ای که در پایان کنفرانس «گوادولوب» داشتند به اینکه بنابر ماهیت «ژئوپلیتیک» منطقه یک گام هم در جنوب و جنوب غربی آسیا عقب نشینی را روا نمی دانند، یاد آور آنها قصد دارند، یک قلمرو وسیع، و دستخوش مسائل حاد سنتی پدید آورند که اگر در داخل آن اسرائیل سقوط می کند، فلسطین انقلابی هم وجود نداشته باشد، و از سوی دیگر، برای آنکه سرگرمی لازم در منطقه جهت انحراف توجه از مسائل و منافع امپریالیسم بوجود آید، حالت تهاجمی این موج وسیع سنتی و منطقه ای را به جانب آسیای مرکزی و جمهوریهای آسیای شوروی منحرف سازند. دیداری از خطوط ترسیم شده این استراتژی، امروز بیش از سه ماه پیش به ما فرصت می دهد که حقایق مربوط به مسائل درون ترکیه، هجوم های شدید بسه افغانستان، و تشکیل کنفرانسهای ناهماهنگ زیر نام اسلام را بشکافیم.

اما، اینکه، انقلاب ضد میلیتاریستی و ضد امپریالیستی ایران، از لحظه تسلیم میلیتاریسم، و در سطحی از ارتباط های قدرت، چگونه روابطی با این جریان جدید پیدا کرده است، موضوعی است که محتاج افشاشدن های سریع پاره ای از جریانهای پشت پرده، یا توافقاتی بدست آمده از پنهان کاریهای ماههای اخیر است.

آنچه محقق است اینست که جدا از گذرگاه انقلاب ایران، وقایعی نیمه پنهان در جریان است که افشگری های سیاسی- اقتصادی می تواند راه آنها را بپندد پیش از آنکه به فاجعه بیانجامد.

### تزیه: هویت

#### بقیه از صفحه ۱

علیه این چنین اظهاری، باید توضیح را بدیم که انتقاد کنش محترم در اشتباه عظیمی هست زیرا قرار بر این بود که قوان اسلامی، که باید بمدار تصویر قانون اساسی جمهوری اسلام وضع بشود، با توجه به جنبات و مسائل مبتلابه عموم و توجه به انعطاف پذیری قان توجه که داشته و دارد، مدعا مطالعه شود باید یک مطالعه تطبیقی از لحاظ حقوق اسلامی و حقوق اروپائی و سایر رژیم های قضائی که می توانیم در آینده نسبت اسلامی را تحکیم بکنیم و بتوانیم به نحو مطلوب تری از آنچه احکام الهی و قرآن پیش بینی است بهتر و بیشتر بر غور شویم. در اینجا با اشتغال از فراموشی من می خواهم توجه چند نفرات کنشده را به این بیان عالی سطح فوق العاده آموزنده امام کم که در نهایت مناعت و صدر فرمودند که قیافه اسلام نباید با علیاتی زشت کنش نشود که حکومت جمهوری اسلام هم همان حکومت طاغوتی است. از من هرگز ملازمه یا تهدید وارد دعوت به محاکمه نداشت، علم مخصوص که هویت سیاسی واجت مبارزه را در کنار مرحوم مبارزه می کردم و از ۲۸ ساله گذر کنار آیات عظام و آیه الله ز و آیت الله طالقانی و نظائر این مبارزه را شروع کردم و اد داشت تا پیروزی انقلاب، مردم ایران کاملاً روشن و مطلقاً از انتقاد کننده من انتظار نداهم متصل به تبلیه بشوند و مطالبی که هرگز در شان ایشان است و نه در جمهوری اسلامی و عدل و اسلام، و نه ممکن است دردی را دو اکند جز اینکه بر چندین گره کور مسل میزند و مشکلاتی را هم بارده و مردم می کند. من یک مسلمان نشده ام، یک شبه مسان نشده ام و یک شبه مجاه انقلابی نشده ام. ما لباس مسلمان بوده ام و هستم. حاله در پناه قرآن و اسلام می کنم و یکی از انتقادات اینست که تو استقام در علیه رژیم مطرود پهلوی کنار آیات عظام، خصوصاً خمینی و تأیید تمام مبار او، نقشی را در کانون و کلا گم در خطب برترین ایام با شاه سابق. بنابراین من از دارم از تمام کسانی که مخصوص در کسوت روحا هستند و در چنین کیهاتی بدانند که نه فقط خدمتی به انجام نمی دهند، بلکه خدمت نکرده ممکن است به نتایج مطلوبی از گفته های خود هم برسند که نتیجتاً به ض انقلاب و به سود کلیه عوامل انقلاب خواهد بود.

تعمتی مکرر با مبر شرکت کلیه اسناد و اوراق بهاد قبیل چک و سفته و هر گونه مالی و اخذ تصمیم در هر که در اسبابنامه شرکت امضاء مجاز شرکت در نظر شده است. ۴- اسناد مالی با امضاء مدیر عامل و مهرش معتبر است. مدیر کل ثبت شرکتها و مال صنعتی - یحیی مدنی الف ۴

### استقلال

صبح امروز در تهران و شهرستانها منتشر شد  
مجله مستقل هفتگی سیاسی، اجتماعی، ورزشی و هنری  
رئیس جمهور را انتخاب کنید  
به برنده خوش شانس يك بلوط رفت و برگشت لندن-روم  
پایه داده میشود

استقلال برای جوانان- دانش آموزان- دانشجویان هنر و ورزشان- هنرمندان- روزنامه نگاران و علاقمندان به مسائل اجتماعی- سیاسی و ... . شنبه ها مجله هفتگی را قلموش کنید







### باقتل بی دلیل دو نفر یک پاسدار آدمکش کمیته اسلامی سندج را به آتش کشید

ظهر دیروز، جمعیت زیادی برای اعتراض به حادثه کشتار دو تن از اهالی سندج بدست پاسدار انقلاب ویسروش در میدان شاه سابق گرد آمدند و قصد داشتند برای تحویل گرفتن پاسدار مردمکش به استانداری بروند کارگران بیکار شهر نیز همراه خانواده هایشان با شمارنات، کار و آزادی به جمعیت پیوستند و اجتماع آماده حرکت به جانب استانداری شد.

شیرین هنگامیکه عضو شورای شهر پنجم پست اردلان سرای ایجاد آرامش به میان جمعیت آمد و برای آنها به سخنرانی پرداخت اما جمعیت که هنوز از حادثه دیروز در هیجان بر میخیزد حرکت پسوی استانداری را آغاز کرد و سرچهار راهها راهبندان ایجاد کرد و به استانداری هجوم برد.

**آغاز حادثه**  
ظهر پنجشنبه یکی از سرپرستان پاسدار تلویزیون پنجم محمدمسفری و معروف به «بزلاندی» مامور کمیته اسلامی به اتفاق پسرش دو تن از افراد خانه همسایه را به گلوله بست و کشت، و در بازپرسی نیز بعل خود اعتراف کرد و توضیح داد که همسایه پشت دیوار خانه او آجری ریخته بود.

استانداری از ترس هجوم مردم نتوانست پاسدار و فرزانش را نگه دارد و با صدور قرار از زندان هر دو را به بازداشتگاه فرستاد.

**فرمانداری در برابر کمیته**  
عصر پنجشنبه که کشته شدگان حادثه را برای دفن می بردند در جریان تشییع جنازه جمعیت فراوان شرکت داشت و هنگامی که جمعیت به حوالی کمیته اسلامی در خیابان ۲۴ پهن رسید یکی از پاسداران بی دلیل به تیراندازی

عراقی اعزام نیرو  
به مرز ایوان را  
تکذیب کرد  
خبرگزاری فرانسه از کویت گزارش داد که روزنامه عراقی کشور از قول محافل رسمی عراق در کویت نوشتند: شایعات مربوط به این که نیروهای عراقی بسوی مرزهای این کشور یا منطقه خوزستان اعزام شده اند کاملاً بی اساس است.

رادیو تهران پنجشنبه شب گزارش داده بود که نیروهای عراق در یک نقطه مرزی واقع در نزدیکی بندر خرمشهر متمرکز شده اند و افزونه بود که ضد انقلابیون نیروی کمکی از آن سوی مرزها در بافت کرده اند.

**جان فدایی زندانی در خطر است**  
خانواده شهدای سازمان چریکهای فدایی که در دادگستری متحصن هستند اعلام کردند که محامد شیانی (محمود اخوان بیطرف) بعد از چندین اعتصاب غذا که تمامی آنها با وعده های دروغین

# در خرمشهر دیروز ۸ تن دیگر کشته شدند

## نامه سرگشاده جبهه دمکراتیک ملی به آیت الله خمینی

جبهه دمکراتیک ملی، دیروز نامه سرگشاده ای خطاب به حضرت آیت الله العظمی امام خمینی انتشار داد. فشرده این نامه را امروز و متن کامل این سند را در شماره فردا می خوانید:

ما می گوئیم رهبری شما اکنون همانگونه نیست که پیش از انقلاب بود و برای ادعای خود دلایلی داریم.

شما پیش از ورود به ایران و بدست گرفتن قدرت سیاسی و دستگاه دولت بارها گفتید که من یک طلبه ام یعنی که نه من و نه روحانیت، هیچیک مدعی حکومت کردن نیستیم.

اما عملاً دیدیم و می بینیم که چنین نشد و چنین نیست. شخص شما نه تنها در امور داخلی کشور دخالت مستقیم و صریح دارید بلکه سیاستهای خارجی کشور را هم مستقیماً تعیین می کنید. دستور می دهید رابطه کشور ما با مصر قطع شود. در ضرورت قطع رابطه با مصر که لازم بود - حرفی نیست اما مساله اینست که شما این دستور را صادر می کنید نه رئیس دولت، نه حتی شورای انقلاب، مساله اینست که شما این دستور را به نخست وزیر صادر نمی کنید بلکه مستقیماً به وزیر خارجه صادر می کنید اگر قرار بود رئیس دولت نقشی نداشته باشد دیگر چرا ایشان را نامزد این کار کردید و از مردم خواستید که این نامزدی را با راهپیمایی تأیید کنند؟

• وحدت کلمه این نیست که همه حرف را بخورند تا فقط یک نفر حق حرف زدن داشته باشد. آیا باید وحدت کلمه را به نحوی عنوان کرد که خود موجب جدایی ها شود؟ متأسفانه شما چنین کردید و این فرصت را فراهم آوردید که دیگران تحت عنوان همین عنوان جدایی ها را تشدید کنند.

• حضرت آیت الله جناب عالی در یکی از آخرین گفتارهایتان فرموده اید که همه آنان که حرفی جز سخن مکرر شما در باره جمهوری اسلامی می گویند، دشمن انقلابند. شما بهتر از بسیاری کسان آگاهید که صرف جمهوری اسلامی را گفتن یا نگفتن نمی تواند و نباید معیار سنجش حقیقت وجودی و اعتقادی افراد یا گروههای سیاسی و غیر سیاسی بشمار آید.

• حضرت آیت الله شما چند بار اعلام فرمودید که عقیده و بیان آزاد است و کسی نباید متعرض روزنامه ها بشود و لسی در جمهوری اسلامی که شما عملاً زمامدار و صاحب اقتدار سیاسی آن هستید گروههای بسیج شده ای از مردم تحت لوای مذهب و به نام مذهب به روزنامه ها می تازند، نویسندگان را تهدید می کنند، جلوتوزیع و دانشگاهها، معلمان و استادان را به دلایل عقیدتی و مرامی کنار می گذارند و مانع کارشان می شوند. در رادیو تلویزیون کار فشار و اعمال نظر شخصی راتا بدانجا پیش برده اند که اخبار نادرست و تفسیرهای تحریک کننده و نفاق افکن پخش می کنند.

• اگر اسلام میسر عدالت و داد است، اگر اسلام تضمین کننده بی چون و چرای آزادیهای اساسی مردم است، اگر اسلام حافظ و ضامن و پشتیبان محکم استقلال ملی است، پس چگونه حضرت آیت الله این بی عدالتی را می پذیرید که تمامی کسانی را که از سر صداقت و از سر عشق به آب و خاک حرفی علاوه بر حرف شما بر زبان می آورند، یکسره تیر و کشتند. این بی اعتنائی هاین را که گهگاه این جا و آنجا نیست به ایران و ایرانیت و شخصیت های تاریخی و ملی ما می شود مگر می توان به حساب عشق به اسلام گذاشت. دکتر محمدمصدق مبارز کبیر شما هم یالیست ایران را که جهانی به او به دیده احترام می نگرد مگر می توان به نام اسلام به باد استهزاء و تحقیر گرفت؟

\* حضرت آیت الله کار انحصار طلبی به جایی رسیده که هراتفاق کوچک و بزرگی با آنکه منشاء و مصدرش هم معلوم و مشخص است، با تبلیغاتی همه جانبه و زهر آگین به گروههای شناخته شده و معین در جامعه نسبت داده می شود موج ترور و وحشی که بدنبال این اتهامات در جامعه براه می افتد و سیعتر و عمیق تر از آنست که ماسکوت کنیم. ما می بینیم که توسعه جنک های «حیدری» و «نعمتی» چشم انداز پذیرد برای بسیاری کسان شده است که متأسفانه خود را پیروان اسلام می دانند.

\* اگر آنان که به نام اسلام عمل می کنند تاب تحمل ندارند اگر می خواهند منطق را با راهاب و تهدید و حمله و هجوم پاسخ بدهند، بگذارند هم ما فدائیم تا نهال عدالت و آزادی و حق بارورتر گردد.

برای آگاهی علاقمندان به تقریحات سالم از تاریخ دم خرداد ماه جاری متلپهای کومستانی شمشک و دیزین با پنجاه درصد تخفیف در قیمت اطاق آماده پذیرائی میباشد.

علاقتمندان میتوانند برای ذخیره اطاق و کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری به خیابان پارك، خیابان بیست و پنجم شماره ۷ مراجعه فرمایند.

۲-۱ ۲۹۳۵ الف

دیروز آخر وقت سخنگویی آیت الله آلشیر خاقانی به پیغام امروز گفت: در حوادث ظهر امروز خرمشهر شش نفر کشته شدند.

کشتار هنگامی روی داد که مردم خرمشهر برای رسیدن به فرمانداری و اعتراض به حوادث اخیر راهپیمایی آغاز کردند، و مورد هجوم پاسداران قرار گرفتند. همچنین ظهر دیروز هنگامی که قریب ۳۰ هزار نفر راهپیمایان آبادانی از پل برای ورود به خرمشهر می گذشتند هدف گلوله پاسداران کمیته قرار گرفتند و چند تن در تیراندازی مجروح شدند تا غروب دیروز دو تن دیگر از مجروحان خرمشهر درگذشتند.

**اجتماع در مسجد**  
با وجود مخالفت شدید پاسداران، و شلیک گلوله قسمتی از راهپیمایان توانستند خود را به مسجد امام جعفر صادق برسانند، و در آنجا اجتماع کنند.

هم اکنون (یعنی دیشب) در حدود پنجاهزار تن در مسجد هستند که در آنجا شیخ عیسی آلشیر خاقانی برای آنها سخنرانی کرده است و متن اعلامیه آیت الله را خوانده است.

**نگرانی و تحسن**  
مسجد امام جعفر صادق به شدت در محاصره پاسداران کمیته است و پاسداران از نقاط مختلف تقویت شده اند. به این دلیل اجتماع برای خروج از مسجد دچار وحشت است و بیم دارد که هنگام بیرون آمدن هدف گلوله باران پاسداران قرار گیرد. و به این دلیل احتمال می رود شب را اجتماع کنندگان در مسجد بمانند.

**توصیه به سران قیله ها**  
سران دو قبیله از عصر دیروز با آیت الله آلشیر در منزل ایشان ملاقات کردند و از آیت الله داشته اجازه دهد دست بهار شدید بزنند، ولی آیت الله خواستند که از هراقدام غیر آمیز خودداری کنند و اعتراض خود را برای دولت بشنوند.

قسمتی از اعلامیه آلشیر که برای اجتماع مسجد امام جعفر صادق غر شد، چنین است:

بر اساس نتیجه حاصله مذاکراتی که روز سه شنبه ۵۸/۳/۸ با سران قبایل در مورد خلع سلاح و تحویل سازمان سیاسی خوزستان داشتیم و طی آن قبایل و عشایر انجام مذاکرات را تا روز پنجشنبه ۵۸/۳/۱۰ قبل و تمهیدات لذا نمایندگان اینجانب اعلام داشتند انجام مورد نیاز به حداقل ۲۴ ساعت دارد. که در غیر اینصورت مسئولیت هرگونه پیش افتاق احتمالی به عهده مدنی خواهد بود و مردم متعهد داشتند و لذا از کردها که تا روز پنجشنبه مهلت مورد نیاز به نحو مسالمت آمیز به رسد. لیکن هلیگر غم توافق فوز حوادث خونین و ناگوار آخر ۲ ساعت پس از جلسه مذکور مسلحانه به کانون عرب و دفتر سیاسی خلق عرب گردید.

## آیت الله الشیر خاقانی در مصاحبه دیروز گفت: تامدنی در خوزستان است آرامش بر نمی گردد

**تلویزیون، بین مردم خوزستان دوهستی ایجاد کرد**  
نامید و تکرار کرد که در نظر من گذشته که شهر در جنگ است هیچ مقام دولتی یا است نخواسته اند بارهبران جامعه تماس بگیرند تا راهحلی در مسالمت آمیز برای پایان دادن بحران پیدا شود. شیخ خاقانی خبر رادیو تلویزیون در مورد کمک عراقی ها به اعراب را رد کرد. آنرا دروغ و پخش آنرا افتخار انگیزی و دامن زدن به جنگ و برادر کشی توصیف کرد.

شیخ خاقانی اضافه نمود چرا باید رادیو تلویزیون اینگونه برای جدا کردن برادران عرب از فارس پیشقدم شود و عملاً ایرانیان عرب را از زیر پرده ایران تجزیه کند باید مردم بدانند تجزیه طلب کیست؟ شیخ خاقانی تأکید کرد که هیچگونه تماس و رابطه ای با مقامات عراقی ندارند و طبق اطلاعات موثق که بدست او رسیده است هیچگونه تمرکز و تجمع قوای عراقی ها هم در نزدیکی مرزها وجود ندارد.

خواهر شیخ خاقانی روز قبل درگذشته است. مقررات نظامی اجازه کفن و دفن عمومی نمیدهد و در تظاهرات دیروز صبح خرمشهر شارهائی در این زمینه هم داده میشد. این امر باعث نگرانی و تشنج بیشتر در شهرهای اهواز، آبادان و خرمشهر شده است.

شیخ خاقانی یکبار دیگر مدنی را مسئول کشت و کشتار

مراسم سالگرد شهادت ۴ تن چر عصر دیروز، مراسم بنماخت مومنین سالگرد چهار تن چریک و فدائی شایگان شام اساسی، حسن روح نادر عطائی و منوچهر حاتم در دانشگاه صنعتی برگزار شد در این مراسم اعضای خانواده های شهدا سخنرانی کردند و پیامهای دگرشای و گروهها و سازمانها و مختلف خوانده شد.